
                                                                                                                                  

С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  И К 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                 30.08.2024  ГОДИНА                  ПРИМЕРОКОТ  Е 
ОПШТИНА БОСИЛОВО                 Б О С И Л О В О        Б Е С П Л А Т Е Н 
ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.45 ГОД.29 
 
 
 

      
                                 С  о  д  р  ж  и  н  a 

1.Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на општина Босилово за 2024 
година. 
2.Одлука за проширување на средствата во Буџетот на општина Босилово за 2024 година. 
3.Одлука за доделување на финансиски средства на семејствата  кои имаат запишано ученик во 
прво одделение во учебната 2024-2025 година во Општинските  основни училишта на 
територијата  на општинаБосилово. 
4.Одлука за доделување на финансиски средства на ЈОУДГ„Прва радост “-Василево. 
5.Одлука за дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Босилово за 2024 
година,бр.08-3036 од 29.12.2023 година („Службен гласник на општина Босилово“бр.33/2023) и 
Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина 
Босилово за 2024 година,бр.08-1084/1 од 24.06.2024 година („Службен гласник на општина 
Босилово “бр.41/2024). 
6.Заклучок за изведување на еднодневна,дводневна и тродневна научна екскурзија за 
учениците од III,VI и IX одделение при ООУ „Гоце Делчев“-Босилово за учебната 2024-2025 
година. 
7.Заклучок за изведување на еднодневна,дводневна и тродневна научна екскурзија за 
учениците од III,VI и IX одделение при ООУ „Св.Кирил и Методиј“-Иловица за учебната 2024-
2025 година. 
8.Заклучок за изведување на еднодневна,дводневна и тродневна научна екскурзија за 
учениците од III,VI и IX одделение при ООУ „Борис Трајковски“-Моноспитово за учебната 2024-
2025 година. 
9.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 
насмевки“-Босилово за формирање на групи со помал односно поголем број на деца од законски 
утврдениот број,донесена на седница на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово 
,со арх.број:02-205/5 од 26.08.2024 година. 



10.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 
насмевки“-Босилово за усвојување на работното време на градинката,донесена на седница на 
Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово ,со арх.број:02-205/6 од 26.08.2024 
година. 
11.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 
насмевки“-Босилово за усвојување на Програмата за работа на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-
Босилово за 2024-2025 година,донесена на седница на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 
насмевки“-Босилово ,со арх.број:02-205/7 од 26.08.2024 година. 
12.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 
насмевки“-Босилово за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за работа  на 
ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 2023-2024 година,донесена на седница на Управен Одбор 
на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово ,со арх.број:02-205/8 од 26.08.2024 година. 
13.Одлука за доделување на финансиски средства на лицето Трајков Ване од с.Босилово бр.14 
како помош за лекување во Република Турција на неговата ќерка Катерина Трајкова,во висина 
од 70.000 денари. 
14.Одлука за доделување на финансиски средства на лицето Иван Котев  од с.Робово како 
спонзорство за издавање на книга „Претходници и следбеници“,во висина од 20.000 денари. 
15.Одлука за доделување на финансиски средства на лицето Стојан Ристоманов  од 
с.Петралинци како помош за болничко лекување,во висина од 12.000 денари. 
16. Одлука за доделување на финансиски средства на ЗЛР „Гоце Делчев“-Босилово како 
спонзорство за организирање на Меморијалниот турнир во дисциплината ТРАП „Ристо Вучков 
2024 година“ кој се одржа на 02.06.2024 година,во висина од 15.000 денари. 
17.Одлука за доделување на финансиски средства на Организациониот Одбор на турнирот во 
мал фудбал што ќе се одржи во с.Иловица,во висина од 15.000 денари. 
18. Одлука за доделување на финансиски средства на Општинскта организација на Црвен крст-
Струмица како спонзорство за организација на Едукативен камп на планината Беласица,што се 
одржа од 13 до 16 август 2024 година,во висина од 10.000 денари. 
 
 
  
 



Службен гласник на општина Босилово“бр.45 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1558/1  

за измена на рспоредот на средствата во 

Буџетот на општина Босилово за  2024 

година ,донесена на четириесетипеттата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  30.08.2024 

година. 

 

Бр.09-1576/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1559/1  

за  проширување на средствата во Буџетот 

на општина Босилово за  2024 година 

,донесена на четириесетипеттата  седница 

на Советот на општина Босилово,одржана 

на ден  30.08.2024 година. 

 

Бр.09-1577/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 



 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1560/1  

за  доделување на финасиски средства на 

семејствата кои имаат запишано ученик во 

прво одделение во учебната  2024-2025 

година во Општинските  основни училишта  

на територијата на општина Босилово 

,донесена на четириесетипеттата  седница 

на Советот на општина Босилово,одржана 

на ден  30.08.2024 година. 

 

Бр.09-1578/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

               Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 21 став 1 



точка 43 од Статутот на  Општина 

Босилово (Сл.гласник на Општина 

Босилово бр.21/14), Советот на општина 

Босилово на 45-та седницата одржана на 

ден 30.08.2024 година донесе: 

    О Д Л У К А 

За доделување финансиски средства на  

семејствата кои имаат запишано ученик во 

прво одделение во учебната 2024/2025 

година во општинските основни училишта 

на територијата на општина Босилово 

 

Член 1 

                 Со оваа одлука се одобруваат 

финансиски средства како еднократна 

парична помош на семејставата кои имаат 

запишано ученик во прво одделение во 

учебната 2024/2025 година во општинските 

основни училишта на територијата на 

општина Босилово, во нето износ од 

2.500,00 денари по ученик. 

 

Член 2 

                    Финансиските средства од 

точка 1 на оваа одлука, ќе се исплатат на 

трансакциската сметка на 

родител/старател за секој ученик 

поединечно кој е запишан во прво 

одделение во учебната 2024/2025 година, 

во општинските основни училишта, врз 

основа на списоци доставени  од секое 

училиште и тоа од: ООУ Годе Делчев 

Босилово, ООУ Св.Кирил и Методиј 

Иловица и ООУ Борис Трајковски 

Моноспитово. 

Член 3               

              Средствата за оваа намена се 

обезбедени од Буџетот на општина 

Босилово за 2024 годоина, од програма А0- 

Совет на општина Босилово потставка 

464990 – други трансфери. 

 

Член 4 

                Оваа одлуката стапува во сила од 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Босилово.“ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Бр.08-1560/1    Совет на општина Босилово 

30.08.2024 год.             Претседател, 

Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1561/1  

за  доделување на финасиски средства на 

ЈОУДГ„Прва  радост“-Василево,донесена 

на четириесетипеттата  седница на 

Советот на општина Босилово,одржана на 

ден  30.08.2024 година. 

 

Бр.09-1579/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 
               Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 21 став 1 

точка 43 од Статутот на  Општина 

Босилово (Сл.гласник на Општина 

Босилово бр.21/14), Советот на општина 

Босилово на 45-та седницата одржана на 

ден 30.08.2024  година донесе: 

         О Д Л У К А 

За доделување финансиски средства на 

ЈОУДГ „Прва Радост“ Василево 

                                    

Член 1 



               Со оваа одлука се одобруваат 

финансиски средства на ЈОУДГ „Прва 

Радост“ Василево како финансиска помош 

за непречено функционирање на процесот 

на згрижување на децата од предучилишна 

возраст во КЛОН „Малото Славејче“ 

Моноспитово,  износ од 200.000,00 денари. 

Член 2 

              Финансиските средства ќе се 

исплатат на сметка на ЈОУДГ  Прва Радост 

Василево, врз основа на поднесено барање 

за финансиска помош, поради недостиг на 

финансиски средства за покривање на 

редовните трошоци и ризикот од 

затварање на КЛОН Малото славејкче 

Моноспитово.   

Член 3       

                    Средствата за оваа намена се 

обезбедени од Буџетот на општина 

Босилово за 2024 година, програма А0 – 

Совет на општоина Босилово, потставка 

464990 – други  трансфери.                                                   

Член 4 

                Оваа одлуката стапува во сила од 

денот на објавувањето во Службен гласник 

на општина Босилово. 

                                                                                                                                                                                                                                                               

Бр.08-1561/1    Совет на општина Босилово 

30.08.2024  година       Претседател, 

Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1562/1  

за  дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на општина 

Босилово за 2024 година,бр.08-3036/1 од 

29.12.2023 година („Службен  гласник  на 

општина Босилово“бр.33/23 ) и Одлуката за  

дополнување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на општина Боислово за 2024 

година,бр.08-1084/1 од 24.06.2024 година 

(„Службен гласник на општина Босилово“ 

бр.41/24),донесена на четириесетипеттата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  30.08.2024 

година. 

 

Бр.09-1580/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 
од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр.05/02), член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 
22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), член 31 од Законот за 
буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/05, 04/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 
и Службен весник на Република Северна 
Македонија број 151/21), член 93 став 2 од 
Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 
16/17 и 11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 275/19, 
14/20, 112/20, 215/21 и 99/22), одредбите на 
Гранскиот колективен договор за органите 
на државната управа, стручните служби на 
Владата на Република Северна 
Македонија, судовите, јавните 
обвинителства, казнено – поправните и 
воспитно – поправните установи, 
државното правобранителство, општините, 
Градот Скопје и општините на Градот 
Скопје, агенциите, фондовите и другите 



органи основани од Собранието на 
Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 51/20) и член 21 од Статутот на 
Општина Босилово („Службен гласник на 
Општина Босилово” бр.21/2014 од  2014 
година), 

Советот на Општина Босилово на 
45-та седница одржана на 30.08.2024  
година, донесе 

 

ОДЛУКА  

За дополнување  на Одлуката за 

извршување на Буџетот на општина 

Босилово за 2024 година бр.08-3036/1 од 

29.12.2023 година, (Службен гласник на 

општина Босилово бр. 33/2023) и одлуката 

за измена на одлуката за извршување на 

буџетот на општина Босилово бр.08-1084/1 

од 24.06.2024 година (Службен гласник на 

општина Босилово бр. 41/2024) 

 

Член 1 

                Во одлуката за извршување на 

буџетот на општина Босилово за 2024 

година (Службен гласник на општина 

Босилово бр. 33/2023)  и одлуката за 

измена и дполнување на одлуката за 

извршување на Буџетот на општина 

Босилово за 2024 година бр.08-1084/1 од 

24.06.2024 година по  членот 21 се 

додаваат два нови членови кои гласаат:  

Член 21 - а 

               Средствата утврдени во 

програмата Г1-Поддршка на локалниот 

економски развој потставка 464990 – други 

трансфери ќе се користат за 

финансисирање на проекти во кои општина 

Босилово учествува со кофинансирање по 

одобрување на апликацијата и тоа со 20% 

кофинансирање за проект Општинско 

корисна работа преку УНДП,  и 20 % за 

проект Јавни работи преку АВРСМ. 

                 Исто така од овие средства се 

врши трансфер на донаторските сметки, 

каде за реализацијата на проектите прво 

треба да се изврши исплата, потоа се 

враќаат на општината  по одобрената 

контрола. 

Член 21-б 

                 Исплата на еднократна парична 

помош на семејствата кои имаат запишано 

ученик во прво одделение во учебната 

2024/2025 година во општинските основни 

училишта во општина Босилово, во нето 

износ од 2.500,00 денари. 

                Исплатата ќе се врши од 

програма А0-Совет на општина потставка 

464990-други трансфери. 

 

                                    Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се  објави во  „Службен 

гласник на општина Босилово“. 

Бр. 08- 1562/1 Совет на општина Босилово 

30.08.2024  година        Претседател 

Босилово                      Мито  Андонов с.р.  

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Заклучокот бр.08-

1563/1  за  усвојување на Програмата за 

изведување на еднодневна,дводневна и 

тродневна научна екскурзија за учениците 

од III,VI и IX одделение при ООУ„ Гоце 

Делчев’“-Босилово ,донесен на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 

 

Бр.09-1581/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 



 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

29 и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

   З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Програмата за 

изведување на еднодневна,дводневна и 

тродневна  научна екскурзија за 

учениците од III,VI и IX одделение при 

ООУ„Гоце Делчев“-Босилово за 

учебната 2024-2025 година 

 

1.Се усвојува Програмата за изведување 

на  еднодневна,дводневна и тродневна  

научна екскурзија за учениците од III,VI и IX 

одделение при ООУ„Гоце Делчев“-

Босилово за учебната 2024-2025 година. 

     

2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-1563/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година    Претседател, 
Б о с и л о в о                Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                   Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Заклучокот бр.08-

1564/1  за  усвојување на Програмата  за 

изведување на еднодневна,дводневна и 

тродневна научна екскурзија за учениците 

од III,VI и IX одделение при ООУ„Св.Кирил 

иМетодиј’“-Иловица,донесен на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 

 

Бр.09-1582/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

29 и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

   З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Програмата за 

изведување на еднодневна,дводневна и 

тродневна  научна екскурзија за 

учениците од III,VI и IX одделение при 

ООУ„Св.Кирил и Методиј“-Иловица за 

учебната 2024-2025 година  

 

1.Се усвојува Програмата за изведување 

на  еднодневна,дводневна и тродневна  

научна екскурзија за учениците од III,VI и IX 

одделение при ООУ„Св.Кирил и Методиј“-

Иловица  за учебната 2024-2025 година. 

   

2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-1564/1   Совет на општина Босилово 
30.08.2024 година Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 



бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                   Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Заклучокот бр.08-

1565/1  за  усвојување на Програмата  за 

изведување на еднодневна,дводневна и 

тродневна научна екскурзија за учениците 

од III,VI и IX одделение при ООУ„Борис 

Трајковски’“-Моноспитово,донесен на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 

 

Бр.09-1583/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

29 и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

   З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Програмата за 

изведување на еднодневна,дводневна и 

тродневна  научна екскурзија за 

учениците од III,VI и IX одделение при 

ООУ„Борис Трајковски“-Моноспитово за 

учебната 2024-2025 година 

1.Се усвојува Програмата за изведување 

на  еднодневна,дводневна и тродневна  

научна екскурзија за учениците од III,VI и IX 

одделение при ООУ„Борис Трајковски“-

Моноспитово  за учебната 2024-2025 

година. 

     

2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1565/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024 година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-

1566/1  за  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Одлуката на Управен Одбор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 

формирање на групи со помал односно со 

поголем број на деца од законски 

утврдениот број,донесена на сеница на 

Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово,со арх.број:02-205/5 од 

26.08.2024 година,донесена на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 

 
Бр.09-1584/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

31 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 



За давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за формирање на 

групи  со помал односно  со поголем 

број на деца од законски утврдениот 

број,донесена на седница на Управен 

Одбор  на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово со арх.број:02-205/5  од 

26.08.2024 година  

                               Член 1 

    Се дава СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за формирање на 

групи  со помал односно  со поголем број 

на деца од законски утврдениот 

број,донесена на седница на Управен 

Одбор  на ЈОУДГ„Среќни  насмевки“-

Босилово со арх.број:02-205/5  од 

26.08.2024 година. 

                   Член 2 

 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1566/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-

1567/1  за  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Одлуката на Управен Одбор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 

усвојување на работното време на 

градинаката,донесена на сеница на 

Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово,со арх.број:02-205/6 од 

26.08.2024 година,донесена на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 

 
Бр.09-1585/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

31 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово  за  усвојување  на 

работното време на градинката 

,донесена на седница на Управен Одбор  

на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово 

со арх.број:02-205/6  од 26.08.2024 година  

                       Член 1 

   Се дава СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за  усвојување на 

работното време на градинаката ,донесена 

на седница на Управен Одбор  на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово со 

арх.број:02-205/6  од 26.08.2024 година 

                                    

                                   Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 



Бр.08-1567/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година  Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе 
 
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-

1568/1  за  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Одлуката на Управен Одбор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 

усвојување на Програмата за работа на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 

2024-2025 година,донесена на седница на 

Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово,со арх.број:02-205/7 од 

26.08.2024 година,донесена на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 

 
Бр.09-1586/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

31 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово  за  усвојување на 

Програмата за работа на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за 2024-2025 

година,донесена на седница на Управен 

Одбор  на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово со арх.број:02-205/7  од 

26.08.2024 година  

                                  Член 1 

    Се дава СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за усвојување на 

Програмата за работа на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за 2024-2025 година 

,донесена на седница на Управен Одбор  

на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово со 

арх.број:02-205/7  од 26.08.2024 година. 

         Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1568/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

 
                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-

1569/1  за  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Одлуката на Управен Одбор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 

усвојување на Извештајот за реализацијата 

на Програмата за работа на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босоилово за 2023-2024 

година,донесена на сеница на Управен 

Одбор на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово,со арх.број:02-205/8 од 

26.08.2024 година,донесена на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 



 
Бр.09-1587/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

31 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово  за  усвојување на 

Извештајот за реализација на  

Програмата за работа на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за 2023-2024 

година,донесена на седница на Управен 

Одбор  на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово со арх.број:02-205/8  од 

26.08.2024 година  

                                   Член 1 

    Се дава СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за усвојување на  

Извештајот за реализација на Програмата 

за работа на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово за 2023-2024 година,донесена на 

седница на Управен Одбор  на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово со 

арх.број:02-205/8  од 26.08.2024 година. 

                                                                       

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1569/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година Претседател, 

Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

 
                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-

1570/1  за доделување  на финасиски 

средства на лицето Трајков Ване од 

с.Босилово,бр.14 како помош за лекување 

во Република Турција на неговата ќерка 

Катерина Трајкова,во висина од 70.000 

денари,донесена на четириесетипеттата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  30.08.2024 

година. 

Бр.09-1588/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на лицето Трајков Ване од с.Босилово 

бр.14 како помош за лекување во 

Република Турција на неговата ќерка 

Катерина Трајкова ,во висина oд 70.000 

денари  

           Член 1 

 Да се доделат финансиски средства  на  

лицето Трајков Ване од с.Босилово бр.14 

како помош за лекување во Република 



Турција на неговата ќерка Катерина 

Трајкова ,во висина oд 70.000 денари.  

           Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1570/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година  Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

 
                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-

1571/1  за доделување  на финасиски 

средства на лицето Иван Котев од 

с.Робово како спонзорство за издавање на 

книга со наслов„Претходници и 

следбеници“,во висина од 20.000 

денари,донесена на четириесетипеттата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  30.08.2024 

година. 

 
Бр.09-1589/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на лицето Иван Котев од с.Робово како 

спонзорство за издавање на книгата со 

наслов„Претходници и Следбеници“ ,во 

висина oд  20.000 денари  

                         Член 1 

 Да се доделат финансиски средства  на  

лицето Иван Котев од с.Робово како 

спонзорство за издавање на книгата со 

наслов„Претходници и Следбеници“ ,во 

висина oд  20.000 денари. 

             Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1571/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година  Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1572/1  

за доделување  на финасиски средства на 

лицето Стојан Ристоманов од с.Петралинци 

како помош за болничко испитување,во 

висина од 12.000 денари,донесена на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 

 
Бр.09-1590/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 



 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на лицето  Стојан Ристоманов од 

с.Петралинци како помош за болничко 

испитување ,во висина oд  12.000 

денари  

                  

Член 1 

 Да се доделат финансиски средства  на  

лицето  Стојан Ристоманов од 

с.Петралинци како помош за болничко 

испитување ,во висина oд  12.000 денари. 

                                       Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1572/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година  Претседател, 
Б о с и л о в о               Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

 
                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1573/1  

за доделување  на финасиски средства на 

ЗЛР „Гоце Делчев“-Босилово како 

спонзорство за организација на 

Меморијалниот турнир во дисциплината 

ТРАП„Ристо Вучков 2024 година“кој се 

одржа на ден 02.06.2024 година,во висина 

од 15.000 денари,донесена на 

четириесетипеттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

30.08.2024 година. 

 
Бр.09-1591/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на ЗЛР„ Гоце Делчев“-Босилово  како 

спонзорство за организација на 

Меморијалниот турнир во дисциплина 

ТРАП „Ристо Вучков 2024 година“ кој се 

одржа на ден 02.06.2024 година,во 

висина oд  15.000 денари  

            Член 1 

 Да се доделат финансиски средства на 

ЗЛР„ Гоце Делчев“-Босилово  како 

спонзорство за организација на 

Меморијалниот турнир во дисциплина 

ТРАП „Ристо Вучков 2024 година“ кој се 

одржа на ден 02.06.2024 година,во висина 

oд  15.000 денари. 

            Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1573/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година   Претседател, 



Б о с и л о в о  Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

 
                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1574/1  

за доделување  на финасиски средства на 

Организациониот Одбор на турнирот во 

мал фудбал,што ќе се одржи во 

с.Иловица,во висина од 15.000 

денари,донесена на четириесетипеттата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  30.08.2024 

година. 

 
Бр.09-1592/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски  средства 

на Организациониот Одбор на турнирот 

во мал фудбал што ќе се одржи  во 

с.Иловица,во висина oд  15.000 денари  

            Член  1 

 Да се доделат финансиски средства на 

Организациониот на  турнирот во мал 

фудбал што  ќе се одржи   во с.Иловица,во 

висина oд  15.000 денари.  

             

         Член  2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1574/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година   Претседател, 
Б о с и л о в о           Мито Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
 („Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

 
                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1575/1  

за доделување  на финасиски средства на 

Општинската организација н Црвен крст-

Струмица како спонзорство за организација 

на Едукативен камп  на планината 

Беласица,што се одржа од 13 до 16 август 

2024 година,во висина од 10.000 

денари,донесена на четириесетипеттата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  30.08.2024 

година. 

 
Бр.09-1593/1            Општина Босилово 
30.08.2024 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

30.08.2024 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на Општинската организација на Црвен 



крст-Струмица како спонзорство за 

организација на Едукативен камп на 

планината Беласица,што се одржа од 13 

до 16 август 2024 година,во висина oд  

10.000 денари  

                  

Член 1 

 Да се доделат финансиски средства на 

Општинската организација на Црвен крст-

Струмица како спонзорство за организација 

на Едукативен камп на планината 

Беласица,што се одржа од 13 до 16 август 

2024 година,во висина oд  10.000 денари. 

             Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1575/1 Совет на општина Босилово 
30.08.2024  година Претседател, 
Б о с и л о в о           Мито  Андонов с.р. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


